
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  «  ПРИРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ         
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

П Р И К А З  

от 04.04.2020г. № 42 
 

Об утверждении плана первоочередных мероприятий (дорожной 
карты) и медиаплана по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020 году 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», распоряжением 
Правительства Красноярского края от 04 июля 2019 года № 45 «Об 
утверждении Плана первоочередных мероприятий (дорожной карты), 
медиаплана и примерного положения о Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году и в целях реализации 
регионального проекта «Современная школа» в рамках национального проекта 
«Образование» на 2019-2024 годы, на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Ужурский район от 
24  2019 года № «Об утверждении состава административной команды, плана 
первоочередных мероприятий (дорожной карты) и медиаплана по 
информационному сопровождению создания и функционирования Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
муниципальном образовании Ужурский район в 2019 году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 
1.1. Состав административной команды муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Приреченская средняя 
общеобразовательная школа»  (далее - Школы) для реализации Плана 
первоочередных мероприятий (дорожной карты) по созданию и 
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию 
и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в Школе в 2020 году согласно приложению № 2 к  



настоящему приказу. 
1.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УМР О.В.Мирошниченко разработать 
Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» и представить для утверждения в срок до 1 июля 2019 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа и координацию 
деятельности по созданию и функционированию Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в соответствии с 
нормативными документами и рекомендациями министерства образования, 
науки и молодежной политики Красноярского края в установленные сроки 
возложить на заместителя директора по УВР И.А.Болдыреву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с1 июля 2020г.  

Директор школы                                 Л.Н.Микичур 
 
 


	ПРИКАЗ

